

Δελτίο Τύπου  
6 Αυγούστου 2025

## **Το BMW Group στην IAA Mobility 2025: η νέα BMW iX3 γιορτάζει την παγκόσμια πρεμιέρα της.**

+++ Η BMW iX3 πραγματοποιεί το ντεμπούτο της αποτελώντας το πρώτο μοντέλο της οικογένειας Neue Klasse. +++ Εκθέσεις και εκδηλώσεις σε όλο το Μόναχο. +++ Open Space στο κέντρο της πόλης. +++ Η BMW παρουσιάζει επίσης μία σειρά από άλλα νέα μοντέλα. +++ Η MINI αποκαλύπτει δύο πρωτότυπα οχήματα με τα σήματα της JCW. +++ Η BMW Motorrad προσβλέπει στο μέλλον των αμιγώς ηλεκτρικών scooter. +++ Το BMW Welt εγκαινιάζει ένα νέο τύπο σταθμού φόρτισης υψηλής απόδοσης. +++

**Μόναχο.** Η BMW, η MINI και η BMW Motorrad θα παρουσιάσουν τα νέα τους μοντέλα σε δύο κεντρικές τοποθεσίες κατά τη διάρκεια της έκθεσης IAA Mobility 2025, όπως και στις αντίστοιχες διοργανώσεις του 2021 και του 2023: Το IAA Mobility Summit θα πραγματοποιηθεί στο εκθεσιακό κέντρο του Μονάχου (Messe München) – το περίπτερο του BMW Group βρίσκεται στην αίθουσα A1 – ενώ το Open Space του BMW Group θα φιλοξενηθεί στην πλατεία Max-Joseph-Platz, υπό τη σκέπη της Όπερας. Το ευρύχωρο Open Space, έκτασης 3.000 τ.μ., θα είναι ανοιχτό για το κοινό δωρεάν την Τρίτη 9 Σεπτεμβρίου (ημέρα επίσημων εγκαινίων) από τις 11:00 έως τις 21:00 CET, την Τετάρτη 10 Σεπτεμβρίου έως το Σάββατο 13 Σεπτεμβρίου από τις 11:00 έως τις 23:00 CET, και την Κυριακή 14 Σεπτεμβρίου από τις 10:00 έως τις 17:00 CET. Το BMW Welt και το Μουσείο της BMW συμμετέχουν επίσης στο σημαντικότερο γεγονός της χρονιάς για τον χώρο του αυτοκινήτου και της κινητικότητας, με δικές τους εκθέσεις και καινοτόμες ιδέες. Η επίσημη έναρξη του IAA Mobility Summit θα πραγματοποιηθεί στο εκθεσιακό κέντρο τη Δευτέρα, 8 Σεπτεμβρίου, στις 08:00 π.μ. CET, απευθυνόμενο κυρίως σε επαγγελματίες επισκέπτες και θα παραμείνει ανοιχτό καθημερινά έως την Παρασκευή, 12 Σεπτεμβρίου, από τις 09:00 έως τις 18:00 CET.

### **Η πρεμιέρα της Neue Klasse.**

Το BMW Group παρουσιάζει ένα από τα σημαντικότερα νέα μοντέλα στην ιστορία του στην έκθεση IAA Mobility 2025 στο Μόναχο, την πόλη όπου και εδρεύει. Η BMW iX3, το πρώτο μοντέλο της νέας οικογένειας Neue Klasse, θα κάνει την επίσημη δημόσια πρεμιέρα της στην έκθεση. Μαζί με την Neue Klasse θα

Ημερομηνία

6 Αυγούστου 2025

Θέμα

Το BMW Group στην IAA Mobility 2025: η νέα BMW iX3 γιορτάζει την παγκόσμια πρεμιέρα

Σελίδα

2

αποκαλυφθεί μια σειρά νέων τεχνολογιών που θα διαδραματίσουν έναν επαναστατικό και πρωτοποριακό ρόλο στο μέλλον σε ολόκληρο το BMW Group. Η νέα BMW iX3 δίνει στο κοινό την πρώτη γεύση από το μεγάλο τεχνολογικό άλμα που έχει πραγματοποιήσει η BMW σε πολλούς τομείς, όπως η ηλεκτρική κινητικότητα, η απεικόνιση και τα συστήματα ελέγχου/χειρισμού, η ψηφιοποίηση, η συνδεσιμότητα, ο σχεδιασμός, η βιωσιμότητα και η τεχνολογική δεκτικότητα. Όλα τα μελλοντικά μοντέλα της BMW θα επωφεληθούν από τις καινοτομίες της Neue Klasse, ανεξαρτήτως του τύπου συστήματος κίνησης που θα διαθέτουν.

### **Έμφαση στη νέα BMW iX3 και στις πολυάριθμες καινοτομίες.**

Ως η πρωταγωνίστρια της BMW στην έκθεση IAA 2025, η νέα BMW iX3 θα βρίσκεται στο επίκεντρο της εκδήλωσης. Εκτός από την παρουσίαση αρκετών οχημάτων της νεοφερμένης iX3, η κεντρική σκηνή υπό τη σκέπη της όπερας του Μονάχου, στην πλατεία Max-Joseph-Platz, θα φιλοξενεί καθημερινά «Masterclasses» με πρωταγωνιστή το νέο μοντέλο. Κατά τη διάρκεια των έξι ημερών της εκδήλωσης, θα λαμβάνουν χώρα επίσης επιδείξεις του νέου συστήματος προβολής BMW Panoramic Vision – συμπεριλαμβανομένου του νέου BMW Operating System X – που έχει εξελιχθεί εξ ολοκλήρου από την ίδια την BMW. Οι καινοτομίες της BMW iX3 θα ενσωματωθούν σταδιακά σε όλα τα μελλοντικά μοντέλα της BMW.

### **Το BMW Charging παρουσιάζει για πρώτη φορά την αμφίδρομη φόρτιση.**

Ένας ειδικά διαμορφωμένος χώρος του Open Space θα είναι αφιερωμένος στο BMW Charging, με τη βοήθεια των υφιστάμενων ηλεκτρικών μοντέλων της BMW, όπως η νέα BMW iX και η BMW i5. Εκεί, εξειδικευμένοι συνεργάτες θα παρέχουν ολοκληρωμένες πληροφορίες για τη δημόσια φόρτιση καθώς και για τις λύσεις οικιακής φόρτισης μέσω των BMW Wallboxes. Στο πλαίσιο της έκθεσης IAA Mobility, το BMW Charging θα παρουσιάσει την τεχνολογία αμφίδρομης φόρτισης που διατίθεται για πρώτη φορά στην BMW iX3. Η τεχνολογία αυτή επιτρέπει στην iX3 να τροφοδοτεί με ενέργεια που προέρχεται από την μπαταρία υψηλής τάσης είτε το οικιακό ηλεκτρικό δίκτυο του πελάτη (Vehicle-to-Home – V2H), είτε το δημόσιο δίκτυο (Vehicle-to-Grid – V2G).

Ημερομηνία

6 Αυγούστου 2025

Θέμα

Το BMW Group στην IAA Mobility 2025: η νέα BMW iX3 γιορτάζει την παγκόσμια πρεμιέρα

Σελίδα

3

### **Τα μοντέλα των BMW, MINI και BMW Motorrad στο Open Space.**

Πέρα από το ενδιαφέρον που συγκεντρώνει η BMW iX3 ως το πρώτο όχημα της Neue Klasse στην έκθεση IAA Mobility, οι φίλοι των άλλων μοντέλων BMW και οι θιασώτες των μαρκών MINI, BMW M και BMW Motorrad θα έχουν επίσης πολλά να ανακαλύψουν. Μεταξύ των μοντέλων που περιλαμβάνονται στο πρόγραμμα του Open Space είναι οι ηλεκτρικές BMW i4, BMW i5, BMW i7 και BMW iX, η BMW X3 30e xDrive (WLTP, συνδυασμένη κατανάλωση – σύμφωνα με τον EnVKV [Γερμανικός Κανονισμός Ενεργειακής Σήμανσης Επιβατικών Οχημάτων]\*: σταθμισμένη κατανάλωση ενέργειας: 16,7 kWh/100 km και 3,3 l/100 km, σταθμισμένες εκπομπές CO<sub>2</sub>: 76 g/km; κατηγορίες CO<sub>2</sub>: με αποφορτισμένη μπαταρία G, σταθμισμένη B, κατανάλωση καυσίμου με αποφορτισμένη μπαταρία: 8,2 l/100 km) και η BMW M5 Touring με plug-in υβριδικό σύστημα κίνησης (WLTP, συνδυασμένη – σύμφωνα με το EnVKV: κατανάλωση ενέργειας σταθμισμένη: 27,6 kWh/100 km και 2,0 l/100 km, σταθμισμένες εκπομπές CO<sub>2</sub>: 45 g/km (WLTP), κατηγορίες CO<sub>2</sub>: με αποφορτισμένη μπαταρία G, σταθμισμένη B, κατανάλωση καυσίμου με αποφορτισμένη μπαταρία: 10,9 l/100 km.

Η BMW Motorrad παρουσιάζει σε κεντρική τοποθεσία της πόλης τα ηλεκτρικά πολυτελή scooter BMW CE 02 και BMW CE 04, τα οποία είναι σχεδιασμένα για ηλεκτρική μετακίνηση με έμφαση στην ευελιξία. Παράλληλα, με το BMW Vision CE, η μάρκα προσφέρει μια συναρπαστική πρόγευση του τρόπου με τον οποίο οι υπεύθυνοι εξέλιξης και οι μηχανικοί της οραματίζονται το μέλλον των αμιγώς ηλεκτρικών scooter στο αστικό περιβάλλον.

### **MINI: πρωτότυπα αυτοκίνητα και ο βρετανικός χαρακτήρας στο προσκήνιο.**

Η MINI θα δώσει το παρών στην IAA Mobility 2025 σε δύο τοποθεσίες στην καρδιά του Μονάχου. Ο εντυπωσιακός χώρος Open Space στην Max-Joseph-Platz και η παρουσία της μάρκας στο MINI Pavillon στην Lenbachplatz θα αναδείξουν με σαφήνεια το DNA της. Επιπλέον, δύο εντυπωσιακά πρωτότυπα μοντέλα της John Cooper Works θα πραγματοποιήσουν την παγκόσμια πρεμιέρα τους στο Μόναχο, στο πλαίσιο μιας δυναμικής παρουσίασης, μετατρέποντας την πρωτεύουσα της Βαυαρίας σε μια τεράστια σκηνή για την εμβληματική βρετανική μάρκα.

Ημερομηνία

6 Αυγούστου 2025

Θέμα

Το BMW Group στην IAA Mobility 2025: η νέα BMW iX3 γιορτάζει την παγκόσμια πρεμιέρα

Σελίδα

4

Τα δύο πρωτότυπα μοντέλα JCW θα εντυπωσιάσουν το κοινό στο MINI Pavillon, αποδεικνύοντας έμπρακτα πως το αγωνιστικό DNA αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της ταυτότητας της MINI. Η σχέση της βρετανικής εμβληματικής μάρκας με τον μηχανοκίνητο αθλητισμό επιβεβαιώθηκε πρόσφατα και από την τελευταία επιτυχία της στον 24ωρο αγώνα του Nürburgring. Τα αυτοκίνητα θα εκτίθενται στη Lenbachplatz καθ' όλη τη διάρκεια της έκθεσης IAA Mobility 2025 σε πλήρη αρμονία με τη δημιουργική φιλοσοφία της Deus Ex Machina – της διεθνούς φήμης μάρκας μόδας και lifestyle που ενσαρκώνει την περιπέτεια και το πάθος για τη μηχανοκίνηση. Για τις ανάγκες της διοργάνωσης, το MINI Pavillon θα ανακαινιστεί εκτενώς και θα αφιερωθεί αποκλειστικά στην υπομάρκα John Cooper Works.

### **Ψυχαγωγία για τις οικογένειες στο Open Space.**

Το 2025, όπως και τις προηγούμενες χρονιές, ο χώρος του Open Space που είναι διαμορφωμένος για τις οικογένειες προσκαλεί τους επισκέπτες να συμμετάσχουν ενεργά, απολαμβάνοντας παράλληλα στιγμές χαλάρωσης. Παιδιά, έφηβοι και οικογένειες θα έχουν την ευκαιρία να διασκεδάσουν μέσα από δημιουργικές δραστηριότητες και περιβάλλοντα, όπως περιοχές κατασκευών με τουβλάκια LEGO, τον διαγωνισμό χορού Disney+ Dance Challenge με τους Lilo & Stitch, εργαστήρια χειροτεχνίας αλλά και έναν ειδικά διαμορφωμένο σταθμό με νερό. Επιπλέον highlights – όπως εκείνα στην ταράτσα του τελευταίου ορόφου – συμπληρώνουν το ήδη πλούσιο και πολυσχιδές οικογενειακό πρόγραμμα.

### **Εκδηλώσεις στο εκθεσιακό κέντρο, το BMW Welt και το Μουσείο BMW.**

Επεκτείνοντας τη δυναμική παρουσία της στο Open Space της Max-Joseph-Platz, η BMW iX3 πρωταγωνιστεί και στο εντυπωσιακό περίπτερο των 2.000 m<sup>2</sup> του BMW Group στο εκθεσιακό κέντρο, που βρίσκεται στο Riem, στα ανατολικά του Μονάχου. Πλάι στα οχήματα που εκτίθενται στο Summit, οι επισκέπτες θα έχουν την ευκαιρία να γνωρίσουν από κοντά μέσα από παρουσιάσεις και ομιλίες πολλές καινοτομίες, όπως το BMW Panoramic iDrive, τις μπαταρίες υψηλής τάσης έκτης γενιάς, τα ηλεκτρικά συστήματα κίνησης, καθώς και την τεχνολογία διαχείρισης δυναμικής οδήγησης, η οποία βασίζεται στον υπολογιστή υψηλών επιδόσεων «Heart of Joy». Τα σημαντικότερα στοιχεία του BMW Panoramic iDrive είναι η επιφάνεια προβολής που εκτείνεται σε όλο το πλάτος του κάτω μέρους του

Ημερομηνία

6 Αυγούστου 2025

Θέμα

Το BMW Group στην IAA Mobility 2025: η νέα BMW iX3 γιορτάζει την παγκόσμια πρεμιέρα

Σελίδα

5

παρμπρίζ, το νέο τιμόνι πολλαπλών λειτουργιών με τεχνολογία shy-tech και την Κεντρική Οθόνη (Central Display). Κάθε στοιχείο συμβάλλει προσφέροντας μια εντυπωσιακή εμπειρία ευρείας κλίμακας. Οι ειδικοί που θα βρίσκονται στο Summit θα αναλύσουν επίσης θέματα που σχετίζονται με τις κυψέλες καυσίμου, τα εναλλακτικά καύσιμα, τα plug-in υβριδικά συστήματα κίνησης και την τεχνολογία φόρτισης.

### **Η Neue Klasse του 1961 δίνει επίσης το παρών.**

Το περίπτερο του BMW Group στο εκθεσιακό κέντρο θα φιλοξενεί ένα διάσημο μοντέλο από το παρελθόν, με την BMW Classic να γυρίζει τον χρόνο πίσω παρουσιάζοντας μία BMW 1500 της δεκαετίας του 1960 – το πρώτο μοντέλο της αρχέτυπης σειράς Neue Klasse. Η «1500» πρωταγωνίστησε στην Έκθεση Αυτοκινήτου της Φρανκφούρτης (IAA) το 1961, αποτελώντας ένα καινοτόμο μοντέλο που έγραψε τα πρώτα κεφάλαια ενός διεθνούς success story. Η Neue Klasse έθεσε τις βάσεις ώστε το BMW Group να εξελιχθεί στον κορυφαίο κατασκευαστή πολυτελών αυτοκινήτων παγκοσμίως. Και σήμερα, η BMW iX3 του 2025 ολοκληρώνει τον κύκλο – ένα μοντέλο με όλα τα εχέγγυα για να συνεχιστεί αυτή η πορεία ανάπτυξης και συγχρόνως το πρώτο που έρχεται να εγκαινιάσει μια νέα εποχή.

Οι επισκέπτες του εκθεσιακού κέντρου θα έχουν επίσης την ευκαιρία να δουν από κοντά μερικά από τα τρέχοντα μοντέλα της μάρκας, όπως η BMW M5 Touring, η BMW X3 20d xDrive (WLTP, συνδυασμένος κύκλος (EnVKV): κατανάλωση καυσίμου 6,5 l/100 km, εκπομπές CO<sub>2</sub> 171 g/km, κατηγορία CO<sub>2</sub>: F), και η BMW iX5 Hydrogen (κατανάλωση σύμφωνα με το πρότυπο WLTP: 1,19 kg H<sub>2</sub>/100 km, κατανάλωση στον συνδυασμένο κύκλο κατά το πρότυπο NEDC: –, εκπομπές CO<sub>2</sub> στον συνδυασμένο κύκλο κατά το πρότυπο WLTP: 0 g/km, αυτονομία σύμφωνα με το πρότυπο WLTP: 504 km, κατηγορία CO<sub>2</sub>: A).

### **Το BMW Welt εγκαινιάζει έναν νέο τύπο σταθμού φόρτισης.**

Εκτός από την παρουσία της στο Open Space στο κέντρο της πόλης και στο εκθεσιακό κέντρο, η BMW iX3 θα εκτίθεται και στο BMW Welt, στα βόρεια του Μονάχου, από τις 6 Σεπτεμβρίου. Πλάι στο νέο, αμιγώς ηλεκτρικό μοντέλο της BMW, στο προσκήνιο θα βρεθούν επίσης καινοτομίες όπως το BMW Panoramic

Ημερομηνία

6 Αυγούστου 2025

Θέμα

Το BMW Group στην IAA Mobility 2025: η νέα BMW iX3 γιορτάζει την παγκόσμια πρεμιέρα

Σελίδα

6

iDrive και υπηρεσίες όπως το BMW Charging. Κατά τη διάρκεια της έκθεσης IAA Mobility 2025, όσοι θα σταματούν για να φορτίσουν το όχημά τους στους σταθμούς φόρτισης του BMW Welt θα απολαμβάνουν μια ευχάριστη έκπληξη και, εφόσον το επιθυμούν, μια δωρεάν προσωπική ξενάγηση σε ό,τι αφορά την BMW iX3 και το BMW Charging.

Λίγο πριν ανοίξει τις πύλες της η έκθεση IAA Mobility 2025, ένας νέος σταθμός φόρτισης οχημάτων θα τεθεί σε λειτουργία έξω από το BMW Welt. Ο σταθμός φόρτισης υψηλής ισχύος του BMW Welt θα προσφέρει οκτώ σημεία φόρτισης για ηλεκτρικά οχήματα. Ο εν λόγω κόμβος σχεδιάστηκε από την Designworks – το στούντιο καινοτομίας της BMW – και εντάσσεται αρμονικά στην μοναδική αρχιτεκτονική του κτιρίου. Από τις 8 Σεπτεμβρίου και καθ' όλη τη διάρκεια της έκθεσης IAA Mobility 2025, τα εγκαίνια της νέας εγκατάστασης φόρτισης θα πλαισιώνονται από ομιλίες και θεματικές παρουσιάσεις από ειδικούς του κλάδου.

### **DigiTour: διαδραστικές εμπειρίες στο Μουσείο BMW.**

Το Μουσείο BMW θα υποδεχτεί τους επισκέπτες της IAA Mobility 2025 με μια νέα ψηφιακή εμπειρία: το BMW Museum DigiTour. Η διαδικτυακή αυτή εφαρμογή, η οποία είναι προσβάσιμη χωρίς να απαιτεί downloading, προσφέρει έναν σύγχρονο, διαδραστικό και συναρπαστικό τρόπο ξενάγησης για επισκέπτες από όλο τον κόσμο. Μέσα από αυτή τη νέα εμπειρία, η ιστορία και η γοητεία της μάρκας BMW ζωντανεύουν με εντυπωσιακό τρόπο. Μια περιήγηση στα πιο εμβληματικά μοντέλα BMW – από τα πρώτα χρόνια έως σήμερα – παρουσιάζεται εδώ σε ψηφιακή μορφή, ενώ σύντομα θα προστεθεί και η προσωρινή έκθεση του Μουσείου BMW με τίτλο «Belle Macchine – Italian Automotive Design at BMW». Προγραμματίζονται επιπλέον ψηφιακές περιηγήσεις, μεταξύ των οποίων και επιλογές ειδικά σχεδιασμένες για οικογένειες και παιδιά. Το BMW Museum DigiTour προσφέρεται δωρεάν, εξασφαλίζοντας πρόσβαση σε σπάνιο αρχειακό υλικό και είναι διαθέσιμο σε πολλές γλώσσες.

### **BMW Group: βιωσιμότητα και κυκλική οικονομία σε όλους τους τομείς.**

Ως αναπόσπαστο μέρος της στρατηγικής του BMW Group στην έκθεση IAA Mobility 2025, η βιωσιμότητα κατέχει κεντρική θέση σε μια σειρά από παγκόσμιες πρεμιέρες και καινοτομίες. Πέρα από τον εξηλεκτρισμό των συστημάτων κίνησης,

το BMW Group έχει υιοθετήσει μια ολιστική προσέγγιση για την επίτευξη των στόχων του στον τομέα αυτό. Στο επίκεντρο βρίσκεται η μείωση των εκπομπών CO<sub>2</sub> σε ολόκληρο τον κύκλο ζωής ενός οχήματος, ενώ με την εξέλιξη της Neue Klasse η BMW εντείνει ακόμη περισσότερο τη δέσμευσή της προς αυτή την κατεύθυνση. Από τη φάση εξέλιξης ενός προϊόντος, τη χρήση δευτερογενών υλικών την προμήθεια πρώτων υλών και την παραγωγή έως τη φάση χρήσης και την τελική ανακύκλωση, το BMW Group εφαρμόζει σταθερά το κυκλικό μοντέλο στην στρατηγική του. Η δέσμευση του BMW Group στις αρχές της κυκλικότητας είναι εμφανής και στα περίπτερά του στην έκθεση IAA Mobility 2025. Περίπου το 80% των εγκαταστάσεων, των εξαρτημάτων και των υλικών στο Open Space στη Max-Joseph-Platz είτε έχουν ήδη χρησιμοποιηθεί ξανά είτε έχουν αποκτηθεί με στόχο την επαναχρησιμοποίησή τους και σε άλλες εκδηλώσεις. Τόσο τα φυτά, τα ρομπότ και τα τσιμεντένια εμπόδια όσο και μεγάλο μέρος της τεχνολογίας που χρησιμοποιείται στην εκδήλωση έχουν σε μεγάλο βαθμό ενοικιαστεί. Η παρουσίαση στο Summit εκφράζει ακόμη μεγαλύτερη προσήλωση στην επαναχρησιμοποίηση υλικών. Η χρήση αναλώσιμων περιορίζεται κυρίως σε γραφικά και υλικά που υπόκεινται σε υψηλές καταπονήσεις και φθορές, όπως τα καλύμματα δαπέδου και οι επιφάνειες των τοίχων.

#### **\*Τιμές κατανάλωσης και εκπομπών ρύπων:**

Τα στοιχεία για την κατανάλωση καυσίμου, τις εκπομπές CO<sub>2</sub>, την κατανάλωση ηλεκτρικής ενέργειας και την αυτονομία αφορούν οχήματα της γερμανικής αγοράς. Όλα υπολογίζονται σύμφωνα με τον νέο κύκλο δοκιμών WLTP. Τα δεδομένα για την κατανάλωση καυσίμου και τις εκπομπές βασίζονται στον Γερμανικό Κανονισμό Ενεργειακής Σήμανσης Επιβατικών Οχημάτων (PKW-EnVKV).

-Τέλος Δελτίου Τύπου -

#### **To BMW Group**

Με τις τέσσερις μάρκες του, BMW, MINI, Rolls-Royce και BMW Motorrad, το BMW Group είναι ο No. 1 premium κατασκευαστής αυτοκινήτων και μοτοσικλετών σε όλο τον κόσμο, ενώ παράλληλα προσφέρει premium χρηματοοικονομικές υπηρεσίες και υπηρεσίες μετακίνησης.



Ημερομηνία

6 Αυγούστου 2025

Θέμα

Το BMW Group στην IAA Mobility 2025: η νέα BMW iX3 γιορτάζει την παγκόσμια πρεμιέρα

Σελίδα

8

Το δίκτυο παραγωγής του BMW Group περιλαμβάνει πάνω από 30 εγκαταστάσεις παραγωγής σε όλο τον κόσμο. Η εταιρεία έχει ένα παγκόσμιο δίκτυο πωλήσεων σε περισσότερες από 140 χώρες.

Το 2024, το BMW Group πούλησε πάνω από 2,45 εκατομμύρια αυτοκίνητα και περισσότερες από 210.000 μοτοσικλέτες παγκοσμίως. Το κέρδος προ φόρων για το οικονομικό έτος 2024 ήταν 11,0 δισεκατομμύρια ευρώ, με έσοδα που ανήλθαν στα 142,4 δισεκατομμύρια ευρώ. Στις 31 Δεκεμβρίου του 2024, το BMW Group είχε παγκόσμιο έμψυχο δυναμικό 159.104 ατόμων.

Η επιτυχία του BMW Group ανέκαθεν βασιζόταν στη μακροπρόθεσμη συλλογική και υπεύθυνη δράση. Η εταιρεία καθόρισε από νωρίς την πορεία της για το μέλλον και θέτει τη βιωσιμότητα και την αποδοτικότητα των πόρων στο επίκεντρο της στρατηγικής της κατεύθυνσης - από την αλυσίδα εφοδιασμού, μέχρι την παραγωγή, και το τέλος της φάσης χρήσης, για όλα τα προϊόντα της.

[www.bmwgroup.com](http://www.bmwgroup.com)

LinkedIn: <http://www.linkedin.com/company/bmw-group/>

YouTube: <https://www.youtube.com/bmwgroup>

Instagram: <https://www.instagram.com/bmwgroup>

Facebook: <https://www.facebook.com/bmwgroup>

X: <https://www.x.com/bmwgroup>

### **BMW Group Hellas**

Κωνσταντίνος Διαμαντής

Διευθυντής Εταιρικής Επικοινωνίας

Τηλέφωνο: +30 210 9118151

e-mail: [konstantinos.diamantis@bmw.gr](mailto:konstantinos.diamantis@bmw.gr)